2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ

	ПРОЕКТ

	О внесении изменений в Правила создания, охраны и содержания зеленых насаждений в городе Новосибирске, принятые решением Совета депутатов города Новосибирска от 22.02.2012 № 539

В соответствии с Федеральными законами от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 03.07.2016 № 361-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации», от 19.12.2016 № 433-ФЗ «О внесении изменений в статью 7 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Внести в Правила создания, охраны и содержания зеленых насаждений в городе Новосибирске, принятые решением Совета депутатов города Новосибирска от 22.02.2012 № 539 (в редакции решения Совета депутатов города Новосибирска от 26.03.2014 № 1069), следующие изменения:

1.1. В абзаце одиннадцатом пункта 1.3 слова «государственном кадастре» заменить словами «Едином государственном реестре».

1.2. В абзаце втором подпункта 8.3.1 слово «отчество» заменить словами «отчество (при наличии)».

1.3. В подпункте 8.3.2:

1.3.1. Абзацы четвертый, пятый изложить в следующей редакции:

«выписка из Единого государственного реестра юридических лиц либо из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей (в случае если заявителем является юридическое лицо либо индивидуальный предприниматель);

документы, подтверждающие сведения, содержащиеся в Едином государственном реестре недвижимости, о правах на указанный заявителем земельный участок;».

1.3.2. В абзаце шестом слова «в отношении земельного участка осуществлен государственный кадастровый учет» заменить словами «права на земельный участок не зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости».

1.3.3. Абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции:
«Если указанные в абзацах четвертом, пятом настоящего подпункта документы не представлены заявителем по собственной инициативе, содержащиеся в указанных документах сведения запрашиваются администрацией в порядке межведомственного информационного взаимодействия.».
1.3.4. Дополнить абзацем следующего содержания:

«Если указанные в абзаце восьмом настоящего подпункта документы (за исключением свидетельств о государственной регистрации актов гражданского состояния, выданных компетентными органами иностранного государства, и их нотариально удостоверенного перевода на русский язык) не представлены заявителем по собственной инициативе, содержащиеся в указанных документах сведения запрашиваются администрацией в порядке межведомственного информационного взаимодействия.».
1.4. В абзаце втором подпункта 8.3.4 слово «отчество» заменить словами «отчество (при наличии)».
2. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования, за исключением подпункта 1.3.4, который вступает в силу с 01.01.2018.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по городскому хозяйству.

	Председатель Совета депутатов

города Новосибирска

Д. В. Асанцев
	Мэр города Новосибирска

  А. Е. Локоть

СОГЛАСОВАНО

	Заместитель мэра города Новосибирска

Начальник департамента транспорта и дорожно-благоустроительного комплекса мэрии города Новосибирска
Начальник департамента правовой и кадровой работы мэрии города Новосибирска

	Д. Э. Сафиуллин

С. И. Райхман
М. А. Маслова